Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зудиловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

11 марта 2025 г.        № 34-од

с. Зудилово

Об утверждении расписания проведения ВПР в 4-8-х, 10 классах

В соответствии с приказом  Рособрнадзора от 13.05.2024 г. №1008 «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом

Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 г. №244 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» и приказом

комитета администрации Первомайского района по образованию от 03.03.2025 г.

№86 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях Первомайского района в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ

«Зудиловская СОШ» и Черемшанской ООШ – филиале МБОУ «Зудиловская

СОШ» в 4-8, 10 классах.

2. Утвердить расписание проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Зудиловская СОШ» и Черемшанской ООШ – филиале МБОУ

«Зудиловская СОШ» в 4-8, 10 классах (Приложение 1).

3. Утвердить сводную информацию по проведению, проверке работ ВПР,

выполненных в  апреле 2025 г. (Приложение 2).

4. Классным руководителям 4-8, 10 классов организовать ознакомление

обучающихся и их родителей с нормативными правовыми и

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с

информацией о сроках и местах их проведения, результатах ВПР.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Березанских Е.В.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы       Н.В. Привалова

Приложение 1

График проведения ВПР

в   МБОУ  «Зудиловская СОШ» в 2025 году

АПРЕЛЬ

ПТ     ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР ЧТ ПТ ПН ВТ СР

11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 28 29 30

РУ4  РУ6 РУ8  МА4  5П/в1  4П/в* 6П/в1  6П/в2

РУ5  РУ7 РУ10  МА6  МА8  5П/в2 10П/в2 7П/в2 10П/в2

   МА5  МА7  МА10  7П/в1  8П/в2

         8П/в1

Примечание: для заполнения таблицы используются сокращения:
*4П/в – из числа предметов: Окружающий мир, Литературное чтение, Английский язык
РУ – русский язык, МА – математика, П/в1 – предмет 1 на основе случайного выбора, П/в2 – предмет 2 на основе случайного выбора
ВПР в 5-10 классах по  двум предметам на основе случайного выбора для каждого класса:

 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 10 класс

Предмет по выбору №1
Проверочная работа состоит из
одной части – один урок (не
более 45 мин.)

История
Литература
Английский
язык

История
Обществознание
Литература
Английский
язык

История
Обществознание
Литература
Английский
язык

История
Обществознание
Литература
Английский язык

-

Предмет по выбору №2

Проверочная работа состоит из
двух частей – два урока (не
более 45 мин. каждый, 10 минут
между ним  - перемена)

География

Биология

География

Биология

География

Биология
Физика
Информатика

География

Биология
Химия
Физика
Информатика

История

Обществознание
География
Физика
Химия
Литература
Английский язык

Информация о распределении конкретных предметов на основе случайного выбора по конкретным классам предоставляется
региональным оператором один раз в неделю (во вторник) на каждый день проведения следующей недели.